
Prop. n. 2586/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 483 DEL 17/05/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio patrimonio e entrate patrimoniali

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE FUNZIONAMENTO 
UFFICIO CIRCOSCRIZIONALE DEL LAVORO - ANNO 2021

IL DIRIGENTE

Visti:

· l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 
2000 riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

· l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 
74  del  Decreto  legislativo  n.  118/2011,  introdotto  dal  D.Lgs.vo  n. 
126/2014;

· l’art. 179 del T.U.E.L. “Accertamento di Entrata”  come modificato 
dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 
126/2014;

· l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

· l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

· lo statuto comunale.

Visti:

· La Delibera C.C 11 DEL 22.02.2022 di “Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP)  2022/2024-Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-
2024 e relativi allegati”;

· Il Decreto Sindacale n. 1 del 14.01.2022 con il quale é stata assegnata alla 
Dr.ssa  Maria  Rimedia  Chergia  la  Direzione  del  Settore  Programmazione, 
Gestione delle Risorse ;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamati gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012”Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati  in controllo pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la  Trasparenza  per  il  triennio  2021/2023  approvato  con  deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2021.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il nuovo Regolamento UE n°679/2016 e il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e le “Linee  guida in materia di trattamento di dati personali, 
contenuti  anche in atti  e documenti  amministrativi,  effettuato per finalità di 
pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014

Premesso che:
· per effetto dell’  art 36 della L.R 9/17.05.2016 l’  ASPAL 
(Agenzia  Sarda per le  Politiche del  Lavoro)  é  subentrata  alle  Province 
nella gestione delle sedi dei centri per l’impiego a far data dal 1° luglio 
2016; 
· in  ossequio  alle  disposizioni,  già,  contenute  nella 
L.56/1987  (che  poneva  carico  delle  Amministrazioni  Comunali,  ove  
avevano sede le sezioni circoscrizionali per l’impiego, l’onere di fornire i  
locali necessari per il funzionamento dei medesimi servizi, con spese da  
ripartire fra i comuni interessati secondo criteri e accordi stabiliti dagli  
stessi comuni) questo Comune ha destinato a tale scopo:

- l’immobile di via Costa n. 8/10 dal 26/10/2005 al 30/06/2018;
- i locali posti al 2° piano dell’immobile noto come “Ex Istituto F. Brunelleschi” 
dal 01/07/2018 al 30/06/2023;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visti:

· il Contratto di Locazione ad uso non abitativo dei locali 
posti  al  secondo  piano  dell’immobile  “Ex  Istituto  F.  Brunelleschi”  Rep 
64/2018,  stipulato  tra  il  Comune e  la  Provincia  di  Oristano,  dove,  tra 
l’altro,  si  quantificava  il  canone annuo di  locazione  nella  misura  di  € 
25.000,00 da corrispondere alla Provincia in rate trimestrali anticipate;

· il Contratto di Comodato d’uso gratuito, Rep 85/2018, dei 
locali  posti  al  secondo piano dell’immobile “Ex Istituto F. Brunelleschi” 
sito  in  Oristano  –  via  Lepanto,  stipulato  tra  il  Comune  di  Oristano  e 
l’Aspal,  al  fine  di  destinarli  ad  uso  uffici  del  Centro  per  l’impiego  di 
Oristano per l’espletamento delle attività di competenza ai sensi della L. 
56/1987.

Atteso che  il riparto delle spese fra i comuni avviene in proporzione diretta 
alla popolazione residente alla data del 31.12;

Dato  atto  che nessuna  Amministrazione  ha,  a  suo  tempo,  sollevato 
osservazioni sulla proposta di ripartizione; 

Rilevato che, per l’anno 2021 la spesa complessiva da ripartire, quantificata 
in  €  25.000,00,  é  stata  calcolata  sulla  base  del  canone  di  locazione 
dell’immobile  di  via  Lepanto,  regolarmente  corrisposto  all’Amministrazione 
Provinciale con giusti mandati nn  2382-4419-8234-12295 del 2021;

Vista  la  nota trasmessa,  in  data 13.04.2022,  ai  Comuni  facenti  parte della 
Circoscrizione  Comunale  ,  relativa  alla  richiesta  di  comunicazione  dei  dati 
relativi alla popolazione residente alla data del 31.12.2021; 

Visto l’allegato A,  facente parte integrante e sostanziale del  presente atto, 
relativo al riparto delle spese sostenute dal Comune di Oristano, per conto di 
ciascun Comune, per il  funzionamento della sede Circoscrizionale del Lavoro 
per l’anno 2021, dal quale risulta un ammontare complessivo da rimborsare a 
questo Ente pari a € 14.415,06 con esclusione della quota di spese di propria 
competenza; 

Acquisiti i pareri  favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi 
dal  Dirigente  del  Settore  Programmazione  e  Gestione  delle  Risorse  Dr.ssa 
Chergia Maria Rimedia ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. lgs 267/2000;  

       
DETERMINA

· di approvare il prospetto allegato A di riparto delle spese sostenute per la 
fornitura dei locali  necessari per il funzionamento della sede Circoscrizionale 
del  lavoro di  Oristano per l’anno 2021 ripartite in proporzione diretta alla 
popolazione  residente  in  ciascun  Comune  alla  data  del  31.12.2021  cosi, 
come risulta dalle comunicazioni ricevute dai comuni stessi;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

· di dare atto che nel totale dell’allegato A, é compresa la quota a carico del 
Comune di Oristano pari a € 10.584,94, pertanto l’importo a carico degli altri 
Comuni,  del  quale  si  chiede  il  rimborso  ,  risulta  pari  alla  differenza 
quantificata in € 14.415,06; 

· di  trasmettere  ai  Comuni  interessati  l’allegato  A,  dal  quale  si  evince  la 
somma da ciascuno dovuta;

· di invitare ciascun Comune a voler versare , la quota spettante , mediante 
versamento  sul  codice  IBAN   n°  IT  04  B  01000  03245  523300064713- 
intestato a Comune di Oristano – Contabilità Speciale – Banca d’ Italia – Abi 
01000-Cab 03245- Cin ( 04) B; 

· di provvedere alla conseguente emissione delle reversali d’incasso relative ai 
rimborsi che ciascun comune provvederà ad effettuare con le modalità di cui 
al punto precedente; 

· di definire in € 14.415,06 l’accertamento per l’anno 2021- cap 1700- bilancio 
2022- n° 636;

· di dare atto che l’entrata è accertata come segue :

Mis
s

Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

05 02 03 04 2021 1700 14.415
,06

3059999 999

· di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  di  entrata  è  quello  sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI INCASSO
2022 € 14.415,06 2022 € -----------

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

L’istruttore

MELONI LUISELLA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 
PROGETTO -

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A 
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

1 €  
2 €
3 €
4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


